Centro de Difusão de Tecnologia e Conhecimento – CDTC
e Casa Brasil, respectivamente.

Em 2009, a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira
esteve consolidada em 35 Autoridades Certificadoras (AC)
credenciadas e 1 (uma) em processo de credenciamento;
206 (duzentas e seis) Autoridades de Registro (AR)
credenciadas e 2 (duas) em processo de credenciamento; e
11 (onze) Prestadores de Serviço de Suporte (PSS)
credenciados. O ambiente da AC-Raiz, de alta criticidade,
opera a uma taxa de 99,99% de disponibilidade, durante